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[Indenrlgsmlnlsteren] 
Om nødvendigt bør der skabes hjemmel til, at 
kommunen ved indskrivning kan hindre en for 
kraftig koncentration af fremmedsprogede ele- 
ver på enkelte skoler. Der henvises til bilag 3 
vedrørende en prognose over henholdsvis det 
samlede antal elever i folkeskolen og antallet 
af fremmedsprogede elever. (Ikke optrykt her). 

Bosætning af  indvandrere og flygtninge 
Spredningen af indvandrere bør dog i prin- 

cippet ske via bosætningen. 
Vi ved, at der i visse områder er høje kon- 

centrationer af indvandrere. Der henvises her 
til bilag 4 vedrørende indvandreres og flygtnin- 
ges bosætningsmønster. (Ikke optrykt her). 

Det er imidlertid ikke ønskværdigt at have et 
stærkt opdelt samfund med visse områder helt 
eller næsten udelukkende beboet af indvan- 
drere. 

Flygtninges bosætning foregår forholdsvis spredt 
Der må her skelnes mellem flygtninge og 

indvandrere. Flygtningene er forholdsvis jævnt 
fordelt mellem kommunerne. Det er Dansk 
Flygtningehjælp, der som led i integrations- 
programmet i første omgang sørger for midler- 
tidig indkvartering af flygtninge og senere fin- 
der en varig bolig. Det tilstræbes, at flygtninge- 
ne fordeles ligeligt på de kommuner, hvor der 
er praktiske muligheder for at integrere dem. 

Derimod tendens til koncentration af  indvandre- 
re i bestemte områder 

Indvandrere kommer praktisk taget udeluk- 
kende til landet i kraft af familiesammenfø- 
ringsreglerne. Dette forstærker koncentratio- 
nen af indvandrere i de områder, hvor der i 
forvejen bor indvandrere. Endvidere foretræk- 
ker mange indvandrere at bo tæt ved familie 
og andre landsmænd. Kommunerne vil have 
visse muligheder for at påvirke bosætnings- 
mønsteret inden for den enkelte kommune ved 
en smidig anvendelse af de eksisterende mulig- 
heder for at anvise lejere til ledige almennytti- 
ge boliger. Det er dog vigtigt for regeringen at 
understrege, at der også på boligområdet må 
gælde lige ret for alle. 

Regeringen vil dog ikke afvise, at der skabes 
mulighed for, at man i ganske særlige tilfælde 
kan regulere tilflytningen til almennyttige boli- 
ger, der i forvejen i særlig grad varetager bolig- 
sociale opgaver. Det kan samtidig foreslås, at 

kommunerne søger samarbejde med repræsen- 
tanter for de lokale almennyttige boligsselska- 
ber, lokale private udlejere og indvandrernes 
lokale organisationer for at løse eventuelle lo- 
kale problemer i bosætningsmønsteret. 

Oplysning 
I forbindelse med forespørgselsdebatten den 

3. december 1991 gjorde regeringen opmærk- 
som på, at oplysning om indvandrernes og 
flygtningenes faktiske forhold er vigtig. Uvi- 
denhed kan hæmme den folkelige debat og 
danne myter. 

Derfor er oplysning en grundpille i arbejdet 
med udlændinge. 

Folketinget bevilgede for 1989 og 1990 10 
mio. kr. til en øget oplysningsindsats om flygt- 
ninge og indvandreres baggrund og vilkår og 
til støtte for lokale aktiviteter mellem flygtnin- 
ge, indvandrere og danskere. I 1991 var der af- 
sat 5 mio. kr. til formålet. Den såkaldte »Når 
mennesker mødes«-bevilling administreres af 
Socialministeriet. 

Forslag om oplysning 
Det forventes, at ca. 2 mio. kr., der ikke er 

disponeret over, vil være til rådighed for en 
fortsat indsats i 1992. Der vil her blive lagt 
vægt på aktiviteter og initiativer, der har til for- 
mål at oplyse om indvandreres og flygtninges 
faktiske forhold. Regeringen vil herefter tage 
stilling til, om bevillingen skal videreføres. 

Derudover vil Indenrigsministeriet udsende 
en pjece til de kommunale myndigheder og be- 
slutningstagere, i hvilken udligningen af de 
kommunale udgiftsbehov beskrives, for at ud- 
brede kendskabet til udligningen. Alt for man- 
ge tror nemlig, at der for den enkelte kommune 
er særlige udgifter forbundet med at modtage 
indvandrere og flygtninge. 

Sammenfatning af  forslag 
I redegørelsen er nævnt forslag og overvejel- 

ser på en række områder inden for udlændin- 
gepolitikken og politikken for integration af 
indvandrere og flygtninge. Forslagene spæn- 
der vidt, men bør ses i sammenhæng med den 
samlede indsats, der fra Danmark ydes over 
for udenlandske statsborgere. Således bestem- 
mes betingelserne for en samlet indvandrerpo- 
litik i høj grad af udlændingepolitikken. Rege- 
ringens forslag og overvejelser skal her kort re- 
sumeres. 


